2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН
РЕШЕНИЕ
20.03.2020                                                                                                      № 128
п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 29.10.2019 № 88
«О земельном налоге  на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 27.12.2019 № 108)
Рассмотрев информационное письмо Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.02.2020 № 20-ИСХ-560, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Усть-Юган, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 29.10.2019 № 88 «О земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 27.12.2019 № 108) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 и пункт 5 решения исключить;

1.2. Абзац 1 пункта 3 приложения № 3 к решению изложить в следующей редакции:
«3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник» и распространяет действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

Исполняющий обязанности

Главы сельского

поселения  Усть-Юган                                              Н.А. Щербакова